

דברי חיזוק

ביאורים בתפילה

להערות: 0527663367

ניתן להשיג: rabiisraelmoshe@gmail.com

ותן שכר טוב לכל הבוטחים בשמך באמת

מה זה 'בוטחים באמת', ולהם מגיע שכר, ואיך מגיעים לדרגה הזאת? והאם כל אחד יכול לבטוח באמת?

והאמת שיש חיוב לבטוח באמת, כתוב 'בטחו בהשם' - צריך לבטוח.

למעשה יסוד הבטחון שהשם יכול הכל לעשות, והמקרה לא אדון שיקרה לפי מה שנראה, אלא הכל רק השם עושה, ולכן - אפי' חרב חדה מונחת על צווארו של אדם על ימנע עצמו מן הרחמים.

ויש סיפורים לרוב, יש סיפור שהחזו"א הלך בלי פספורט ליד כל החיילים, ולא שאלו אותו כלום, ואמר שהיה בטוח בזכות הספר שחיבר על עירובין, וכן יש עוד הרבה.

השם אמר לבני ישראל 'כדאי האמונה שבטחו בי לעבור את הים', עד כדי כך לעבור ים להכנס לים, והים נבקע.

יש סיפור שהגאון היה מספר על אחד שקיבל כמה דפיקות, סיפר שהיה זה הפריץ שדופק לו כמה דפיקות שחייב לשלם את החוב, ואם לא יזרוק אותו מהבית, והגאון רואה שהוא הולך ובדרך מישוהו עוצר אותו והוא מתווכח אתו כמה רגעים, ובסוף הוא נותן לו כסף, וכך הלך לפריץ ושילם את כל הכסף. והאדם הזה אמר אח"כ לגאון שהוא הלך בלי כלום אך היה לו בטחון חזק שהשם יעזור לו, ובדרך פגש אותו אדם ואמר לו שרוצה לקנות ממנו איזה משהו, והוא התחיל להתווכח איתו על המחיר, ואמר האדם שהוא אין לי זמן אם אתה רוצה תן לי בסכום שאני רוצה, אם לא אני הולך, כי אני ממחר לפריץ, כזה בטחון היה לו. אמר הגאון על כזה בטחון אני מקנא, ככה צריך לדעת שצריך להיות ואפשר להיות.

רפאנו השם ונרפא, הושיענו ונושעה כי תהלתנו אתה והעלה רפואה שלימה לכל מכותינו

אומרים להקב"ה רפאנו השם ונרפא, מהו ונרפא? שלפעמים אמנם רפא אותנו, אך נהיית בעיה חדשה, וע"ז אומרים 'ונרפא', ונתרפא מכל המחלות. הושיענו ונושעה - מכל הענינים, למה כי תהלתנו אתה, כי אנחנו אח"כ מהללים אותך, רופא שמרפא ונהיית בעיה חדשה, לא נהלל אותך, אמנם רפא בעיה מסוימת, אך כל עוד יש עוד בעיה חדשה לא נשלח אליו חדשים, וע"ז ממשיכים - והעלה רפואה שלימה לכל מכותינו - שהרפואה תהיה שלימה, לא חצי, שמביאה בעיות חדשות, אלא רפואה שלימה. וגם 'לכל מכותינו' - כל עוד שיש משהו שלא נרפא זה עדיין לא בשלימות, ולמה כי אתה רופא נאמן, ולא רופא שמחפש רק לרצות את לקוחותיו.

הזכרת שם שמים בתפילה

יש עוד להעיר בענין התפילה, למה יש מקומות שמוזכר שם שמים, ויש מקומות שבכלל לא מוזכר, ויש מקומות שמוזכר שם השם ויש מקומות שמזכירים גם אלוקינו, ברפאנו מזכירים השם, בברך עלינו מזכירים השם, אלוקינו, באתה חונן לא מזכירים בכלל שם השם, בתקע בשופר גם לא מזכירים ויל"ע בזה.

וכל אויבך מהרה יכרתו

עוד משהו למה בלמלשינים אומרים וכל אויבך מהרה יכרתו למה צריך מהרה? וכן 'הזדים מהרה'. וכן יל"ע מהם הארבע לשונות 'תעקר תשבר תמגר תכניע'? וכמדו' שנתבאר ענין זה בעבר בעלונים.
